2020年7月17日

日本医学会分科会 事務局御中

日 本 医 学 会

在宅使用が想定される人工呼吸器等の周辺における携帯電話端末の利用時の

留意点に関する患者等向けリーフレットの発行について（周知依頼）

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．

 さて，令和2年7月10日付にて，厚生労働省地域医療計画課 在学医療推進室より，別添の通

り，在宅使用が想定される人工呼吸器等の周辺における携帯電話端末の利用時の留意点に関する

患者等向けリーフレットの発行についての周知依頼がありましたので，貴学会の会員各位に周知

の程よろしくお願いします．

 関連ＵＲＬは下記の通りです．

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/devices/0122.html

 なお,詳細は，厚生労働省地域医療計画課 在宅医療推進室［担当：垣内氏：電話：03-5253-1111

（内線：2662)）にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます．

本件の担当

日本医学会事務局：森田

 電話：03-3946-2121（内線3241）

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/devices/0122.html